

# Motion till riksdagen

1988/89: Ub653

av Marianne Carlström m. fl. (s)

En allmän informationslinje vid universitetet i Göteborg

---

Enheten för masskommunikation och journalistik är beteckningen för den forskning och undervisning som bedrivs vid institutionen Journalisthögskolan samt vid Avdelningen för masskommunikation, som för närvarande är placerad vid statsvetenskapliga institutionen. Samarbetet mellan enhetens olika delar är omfattande och finns på alla plan. Sålunda undervisar exempelvis lärare från Journalisthögskolan vid Avdelningen för masskommunikation och professorn i massmedieforskning deltar i grundutbildningen i journalistik. Med avseende på olika forskningsverksamheter är arbetet i det närmaste helt integrerat.

I samband med en beslutad flyttning till gemensamma lokaler i ett samhällsvetenskapligt centrum i stadsdelen Haga sommaren 1990 planeras en ny institution med det preliminära namnet Institutionen för masskommunikation och journalistik.

Den nya institutionen planerar att vidareutveckla grundutbildningarna som finns inom dess ansvarsområde. Detta sker för det första genom förändringar av journalistlinjen mot bakgrund av förväntade direktiv från riksdagen och UHÄ. För det andra genomförs ett arbete med att omforma informationstekniken till ett mer teoretiskt ämne, kommunikationsvetenskap, efter förebild från en del andra högskoleorter. Som en följd av detta planeras samtidigt en yrkesinriktad lokal utbildningslinje i informationsteknik. Denna utbildningslinje avser att ta till vara det stora utbildningsbehov som finns.

Informationsteknik har under 1970-talet utvecklats från att ha varit en yrkesinriktad utbildning på 20 poäng till att bli ett etablerat akademiskt ämne. Tre terminers studier i Informationsteknik (60 poäng) ger den särskilda behörigheten för forskarutbildning i masskommunikation.

Forskarutbildningen i masskommunikation är uppbyggd kring professuren i massmedieforskning. Masskommunikation betraktas som ett brett, tvärvetenskapligt område och forskarutbildningen kan ges olika inriktning: mediestruktur, informationsverksamhet, populärkultur eller journalistik. Vid sidan av masskommunikations egna lärare medverkar också lärare från statsvetenskap.

I budgetpropositionen föreslås att en allmän informationslinje om 120 poäng inrättas den 1 juli 1990 i Örebro, Växjö, Karlstad, Jönköping och Sundsvall/Härnösand.

Vi anser att en allmän linje i informationsteknik borde lokaliseras till Göteborg med följande argument som grund:

- Göteborg har haft Informationsteknik längre tid än någon av de föreslagna orterna.
- Göteborg har en lokal informationslinje (Språk- och informationslinjen) som kan göras om till en allmän linje.
- Göteborg har landets enda professur i massmedieforskning, sedan 1981 knuten till Informationsteknik.
- Göteborg har landets enda forskarutbildning i masskommunikation och är enda platsen i Sverige där den som läst Informationsteknik kan gå vidare till lic- eller doktorsexamen.
- Göteborg håller på att bygga upp en stor institution för masskommunikation och journalistik.
- Kostnaden är begränsad; det handlar om högst 800 000 kronor.

## Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om behovet av en allmän informationslinje till Göteborg.

Stockholm den 24 januari 1989

*Marianne Carlström (s)*

*Doris Håvik (s)*

*Inga-Britt Johansson (s)*

*Anneli Hulthén (s)*

*Sten Östlund (s)*

*Torgny Larsson (s)*